
CITTA’ DI MOLFETTA 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE LL. PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione spesa di €.180,00, per il noleggio di n.1 
impianto mobile di radio microfono per la cerimonia dell’Ammiraglio 
Vincenzo Milillo sul tema “Gli Ufficiali delle armi navali, 
arruolamento, formazione, funzioni” presso l’aula G. Carnicella di 
palazzo Giovene. Liquidazione alla ditta Di Pierro Service da 
Molfetta. 
 

 
 
 
 

Responsabile del Procedimento: istr. tecn. G. Camporeale 
 

 
 
 

Iscritta al n._122__del Registro delle Determinazioni 
 
In data 11/03/2005 
 
Assunta in data 11/03/2005 



OGGETTO: Approvazione spesa di €.180,00, per il noleggio di n.1 impianto mobile di radio microfono per la 
cerimonia dell’Ammiraglio Vincenzo Milillo sul tema “Gli Ufficiali delle armi navali, arruolamento, formazione, 
funzioni” presso l’aula G. Carnicella di palazzo Giovene. Liquidazione alla ditta Di Pierro Service da Molfetta.  

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 
 

Premesso che: 
− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 
− 
− 
− 

− 

Con comunicazione interna del 06/XII/04 inviata dal Sindaco al Dirigente del Settore LL. PP. si 
preannunciava la cerimonia di accoglienza organizzata per l’Ammiraglio Vincenzo Milillo sul tema 
“Gli Ufficiali delle armi navali, arruolamento, formazione, funzioni” da svolgersi nella giornata di 
sabato 11 dicembre c.a. nell’aula G. Carnicella di palazzo Giovene; 

Nella succitata comunicazione si richiedeva la presenza di n.1 operatore addetto alle 
apparecchiature elettriche e di poter disporre di n.1 radio microfono da utilizzare durante il dibattito, 
in tale aula; 

L’ufficio preposto del Settore LL. PP. si attivava per la perfetta funzionalità dell’impianto 
esistente, ivi compresa la predisposizione di n.1 impianto di radio microfono, con l’assistenza di un 
tecnico specializzato; 

Considerato che: 
L’aula consigliare “G. Carnicella” di palazzo Giovene è munita di impianto audio con 

postazioni microfoniche fisse e non è compatibile con ingressi audio di tali radio microfoni; 
Per la manifestazione, di cui sopra, era necessario l’apporto di un impianto mobile comprensivo 

di attrezzature specifiche che poteva solo fornirle una ditta specializzata; 
La ditta “Di Pierro Service” da Molfetta è altamente specializzata per tali interventi e che ha 

sempre garantito la buona riuscita di altre manifestazioni pubbliche; 
Ritenuto di: 

Contattare la succitata ditta che si è da subito resa disponibile per la fornitura di un impianto 
mobile di radio microfono e dell’assistenza di un proprio tecnico per tutta la durata della cerimonia; 

Accertato che: 
Nel caso di specie ricorrevano le condizioni per l’affidamento diretto a trattativa privata alla 

ditta Di Pierro Service in Molfetta, del noleggio di un impianto audio comprendente un radio 
microfono oltre all’assistenza di un proprio tecnico abilitato per il corretto funzionamento 
dell’impianto audio per la sola giornata dell’ 11 dicembre 2004; 

Visto: 
Il D.L.gs n.267/2000; 
La Legge n.109/94 e successive modificazioni e il D.P.R. n.554/99; 
Il Regolamento Comunale degli Appalti e dei Contratti; 
Lo Statuto Comunale; 

Accertata: 
La propria competenza all’adozione del presente Provvedimento, ai sensi dell’Art.107 del 

T.U.EE.LL. D.Lgs n.267/2000, 
DETERMINA 

 
 
1) Approvare, ora per allora, la spesa di €.180,00= per quanto enunciato in premessa con 

imputazione della stessa al Capitolo n. 10110 epigrafato “Spese di rappresentanza Sindaco e 
G.M.” del Bilancio Comunale 2005, impegno n.921 ; 

 
2) Autorizzare il Settore Economico e Finanziario ad effettuare il pagamento in un’unica soluzione 

e senza ulteriori formalità, per l’importo di €.180.00= IVA al 20% inclusa, in favore della ditta 



“Di Pierro Service” da Molfetta, su presentazione della fattura emessa dalla stessa, regolarmente 
firmata dal Responsabile del Procedimento e vistata dal Dirigente del Settore LL. PP.- 

 
3) Nominare Responsabile del procedimento l’istruttore tecnico Camporeale Gaetanmichele, ai 

sensi dell’Art. 7 della Legge 109/94 come richiamato in vigore dal D.L.gs 101/95 e Legge 
241/90; 

 
4) Trasmettere copia del presente Provvedimento al Dirigente del Settore LL. PP., al Responsabile 

del Procedimento e per opportuna conoscenza al Sindaco e al Direttore Generale, per quanto di 
competenza; 

 
5) La presente Determinazione Dirigenziale, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico Finanze per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’Art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000 e diventerà 
esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 



 
 


